
Berner Klimaprogramm für Gemeinden, Liste Beraterinnen und Berater

Büro Name Vorname Website/Büro E-Mail NE inkl. 

Beschaffng

Klima Energie Luftrein-

haltung

Licht Mobilität Kommuni-

kation

Weitere Themen

Advokatur Stegmann Stegmann Mario www.advokaturstegmann.ch info@advokaturstegmann.ch X

APP Unternehmensberatung AG Häusler Christoph www.app.ch christoph.haeusler@app.ch X

BDO AG Lehmann Stefan www.bdo.ch stefan.lehmann@bdo.ch X X X NE-Bereich, Finanzen

BHP Raumplan AG Schuppli Florian www.raumplan.ch f.schuppli@raumplan.ch X

Christen Sustainability Consulting Christen Marius www.suscon.ch marius.christen@suscon.ch X

Consaba GmbH Bauen Antonio www.consaba.ch bauen@consaba.ch X X X

conseil3 GmbH Eberhard Melanie www.conseil3.ch info@conseil3.ch X X X X Partizipation, Innovation, Strategie, 

Smart City

Mätzener Mirja info@conseil3.ch X

Odermann Jasmin info@conseil3.ch X

Energie hoch drei AG Wegelin Cornelius www.energie3.ch cornelius.wegelin@energie3.ch X X RPE

Hari Bruno www.energie3.ch bruno.hari@energie3.ch X X Gebäude-Strategien

Energieimpuls GmbH Flück Kaspar www.energieimpuls.ch k.flueck@energieimpuls.ch X X

E plus U Energie- und Umweltberatung GmbH Schlaubitz Beatrix www.eplusu.ch beatrix.schlaubitz@eplusu.ch X X X

Siegenthaler Muinde Gabriele www.eplusu.ch Gabrieleeva.siegenthalermuinde@gmail.com X X

e-viva Stephan Lingenhel hello@e-viva.ch X X X X X Suffizienz

Federas Beratung AG Chrétien Rémy www.federas.ch remy.chretien@federas.ch X X X X X Strategieberatung, Organisationsentw., 

Personalverleih

furrerhugi Stoll Martin www.furrerhugi.ch martin.stoll@furrerhugi.ch X

georegio Wetzel Jörg www.georegio.ch wetzel@georegio X

Frei Thomas frei@georegio.ch X

Häusler Ingenieure AG Gavillet Loreen www.hiag.be l.gavillet@hiag.be X X X

ibe institut bau+energie Dupuis Priska www.ibe.ch Priska.dupuis@ibe.ch X X

Stalder Maya Maya.stalder@ibe.ch X X

IC Infraconsult AG König André www.infraconsult.ch andre.koenig@infraconsult.ch X

Studer Daniel daniel.studer@infraconsult.ch X

IDEE 21 kontakt@idee21.ch

Ingenieurbüro für Energie und Umwelt Marti Kurt Kump.marti@bluewin.ch X X

InnoSmith GmbH Smith Anthony innosmith.ch anthony@innosmith.ch X Partizipative Budget Projekte

inova:solutions AG Pfund Daniel www.inova.ch d.pfund@inova.ch X Beratung nur für Massnahme NE_04:

Monitoring und  Berichterstattung

MANDATUM Verwaltungsmanagement GmbH Günther John www.mandatum.ch guenther@mandatum.ch X

Natura biologie appliquée sàrl Contesse Emmanuel www.bureau-natura.ch emmanuel.contesse@bureau-natura.ch X

de la Harpe Michaël michael.delaharpe@bureau-natura.ch X

Neosys AG Liechti Jürg www.neosys.ch juerg.liechti@neosys.ch X

Nova Energie + Trägerverein Energiestadt Aeberhard Anna anna.aeberhard@energiestadt.ch X X

Ökozentrum Sanchez Diana info@oekozentrum.ch; diana.sanchez@oekozentrum.chX X X X X Umweltbildung auch in Kooperation mit 

Schulen

perres gmbh | Regional- und Stadtentwicklung Schacher Hubert www.perres.ch info@perres.ch X
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PLANVAL AG info@planval.ch

Meyer Simone www.planval.ch simone.meyer@planval.ch X

Portmann Raphael raphael.portmann@planval.ch X X

von Niederhäusern Marc marc.vonniederhaeusern@planval.ch X

ProClim Bern Severin Marty www.proclim.scnat.ch severin.marty@scnat.ch X X

Kislig Sol sol.kislig@scnat.ch

PUSCH Bräuchi Remo www.pusch.ch remo.braeuchi@pusch.ch X

Zimmermann Jennifer www.pusch.ch Jennifer.Zimmermann@pusch.ch X

Rutz Susanne www.pusch.ch susanne.rutz@pusch.ch X

Rubinas Consulting GmbH Abächerli Anita www.rubinasconsulting.ch Anita.abaecherli@rubinasconsulting.ch X X

Rundum mobil GmbH Tschannen Monika www.rundum-mobil.ch m.tschannen@rundum-mobil.ch X

sanu future learning AG www.sanu.ch sanu@sanu.ch X

Münster Marc www.sanu.ch mmuenster@sanu.ch X

Seecon Kropac Michael https://seecon.ch michael.kropac@seecon.ch X

Lehmann Cédric cedric.lehmann@seecon.ch X

Sironi Weiss Weiss Lukas www.sironiweiss.ch mail@sironiweiss.ch X

Soziator GmbH Simonet Phil www.soziator.ch phil.simonet@soziator.ch X X Finanzen/ Ressourcen-Beschaffung, 

Koordination

Swiss Climate AG Jossi Barbara www.swissclimate.ch barbara.jossi@swissclimate.ch X X X X Klimaschutzprojekte

Lanz Thomas www.swissclimate.ch thomas.lanz@swissclimate.ch X X X X

Müller David www.swissclimate.ch david.mueller@swissclimate.ch X X X X

Urban Equipe Kaiser Lars www.urban-equipe.ch equipe@urban-equipe.ch X X

WS Sports & Entertainment GmbH Schaer Alexander www.wsse.eu wsse@bluewin.ch X

Öffentliche regionale Energieberatungsstellen
Region Thun Oberland-West M. May / R. Joss / S. 

Reissmüller / C. 

Schmid / P. Stucki 

www.regionale-energieberatung.chinfo@regionale-energieberatung.ch X X

Region Oberland Ost Roland Schneider www.oberland-ost.ch energieberatung@oberland-ost.ch X X

Region Oberaargau Andreas Diemling www.oberaargau.ch/energie energie@oberaargau.ch X X

Region Bern-Mittelland RKBM Saskia Frey-von 

Gunten / Beat 

Nussbaumer

www.energieberatungbern.ch info@energieberatungbern.ch X X

Region Emmental Beat Ritler / Remo 

Fuchs / Christoph 

Bühlmann

www.region-emmental.ch info@energieberatung-emmental.ch X X

Region Jura bernois Jean-Luc Juvet www.jurabernoisenergie.ch conseiller.energie@jb-b.ch X X

Region seeland.biel/bienne Beat Bachmann / 

Anna-Maria Pfisterer / 

Emmanuel Lehnherr

www.energieberatung-seeland.ch info@energieberatung-seeland.ch

schuppli@seeland-biel-bienne.ch
X X
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